
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'kKontrola městského webu'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

*MVCRX02W458I* 

 

MVCRX02W458I 

 

prvotní identifikátor 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

náměstí Hrdinů 1634/3 

Praha 4 

140 21 

 
Č. j. MV-41423-2/ODK-2016 

         Praha 22. března 2016 

          

 

Vážený pan 

Klouda 

Kouřim 

 
prostřednictvím elektronické pošty: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx  

 
 
Sdělení k podání ze dne 13. března 2016 

 

Odbor  veřejné  správy,  dozoru  a  kontroly  Ministerstva  vnitra  obdržel  dne 

13. března 2016  prostřednictvím  portálu  infoprovsechny.cz  Vaše  podání  označené 

jako  „žádost  o  poskytnutí  informace  ve  smyslu  zákona  č.  106/1999  Sb., 

o svobodném  přístupu  k informacím“  (dále  jen  „žádost“).    V předmětné  žádosti 

sdělujete, že se na úřadě dějí divné věci, lži a zkreslení výsledků a upozorňujete na 

špatnou komunikaci vedení obce. 

Předně  je  třeba  upozornit,  že  žádost  o  informace  ve  smyslu  zákona 

o svobodném  přístupu  k informacím  musí  směřovat  k poskytnutí  konkrétních 

informací ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 tohoto zákona, které definuje „informaci“ 

jako jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 

nosiči,  zejména  obsah  písemného  záznamu  na  listině,  záznamu  uloženého 

v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Taková  informace  se  pak  musí  vztahovat  k působnosti  osloveného  povinného 

subjektu  (zde  Ministerstva  vnitra)  a  tento  jí  musí  disponovat  (resp.  musí  mít 

zákonnou povinnost takovou informací disponovat). 

Vaše  podání,  byť  označené  jako  žádost  o  informace  podle  zákona 

o svobodném  přístupu  k informacím,  však  zjevně  vůbec  nesměřuje  k poskytnutí 

konkrétní  informace  ve  výše  uvedeném  smyslu.  Ministerstvo  vnitra  tak 

nepostupovalo podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu 

k informacím  a  nevyzývalo  Vás  k upřesnění  žádosti  (právě  z důvodu,  že  podání 

nesměřuje k poskytnutí konkrétní informace a není tak co upřesňovat). Vaše podání 

vyhodnotilo  Ministerstvo  vnitra  podle  obsahu  jako  podnět  ke  kontrole  výkonu 

samostatné působnosti orgánů obce. 

 1 



[bookmark: 2][image: ]

[image: ]

[image: ]

 

Z předmětného  podnětu  však  nelze  shledat,  která  konkrétní  jednání  orgánů 

obce  při  výkonu  samostatné  působnosti  považujete  za  rozporná  se  zákonem 

č. 128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a dále 

nelze  z Vašeho  podání  najisto  postavit,  zda  směřuje  proti  orgánům  města  Kouřim 

(zákon  o svobodném  přístupu  k informacím,  jehož  režim  jste  pro  podání  podnětu 

zvolil,  vyžaduje  po  žadateli  uvedení  adresy  trvalého  pobytu,  která  ale  nemusí  být 

shodná  s místem  bydliště).  S ohledem  na  uvedené  si  Vás  dovolujeme  si  vyzvat 

k upřesnění  Vašeho  podnětu,  a  to  co  do  sdělení  konkrétních  jednání  orgánů 

(konkrétní) obce, která považujete za rozporná s obecním zřízením, a to ve lhůtě 14 

dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

 

S pozdravem 

 
 

Ing. Marie Kostruhová 

ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec  

tel. č.: 

974 816 477 

e-mail:  tomas.jirovec(zavináč)mvcr.cz  

 

Elektronický podpis - 23.3.2016

 2 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Marie Kostruhová

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 20.6.2016




    

  

  
